2024 年２月９日

各      位
会 社 名  ト ヨ タ 紡 織 株 式 会 社

         代表者名  取 締 役 社 長  白柳 正義

     （コード番号 3116  東証プライム・名証プレミア）

          問合せ先   経 理 部 長  小木曽 毅

                （TEL  0566-26-0313）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2024年２月８日にお知らせいたしました自己株式の取得について、下記のとおり買付けを

行いましたので、お知らせいたします。なお、本日の取得をもちまして、2024 年２月２日開催の

取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしました。

また、上記自己株式取得の結果、2024 年２月９日付で、当社の主要株主の異動が生じることになり

ましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得結果

1) 自己株式の取得を行った理由

2023 年 11 月公表の 2030 年中期経営計画に基づいて、株主還元の充実及び資本効率の向上を図

るため、自己株式の取得を行いました。

2) 取得の内容

(1) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(2) 取得した株式の総数 8,387,500 株

(3) 株式の取得価額の総額 19,999,993,750 円

(4) 取得日 2024年２月９日

(5) 取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）に

よる買付け

（ご参考）2024年２月２日開催の取締役会における決議内容（2024年２月２日公表分）

(1)取得対象株式の種類 当社普通株式

(2)取得し得る株式の総数 8,500,000 株（上限）

(発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合 4.5%)

(3)株式の取得価額の総額 20,000,000,000 円（上限）

(4)取得期間 2024年２月５日～2024年２月29日

(5)取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）に

よる買付け

２．主要株主の異動

1) 異動年月日

2024年２月９日

2) 異動が生じた経緯

上記１．に記載する自己株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対

的に増加したことによるものです。

3) 異動した株主の概要

(1)名称 トヨタ不動産株式会社

(2)所在地 愛知県名古屋市中村区名駅４丁目７番１号

(3)代表者の役職・氏名 取締役社長・山村 知秀

(4)事業内容 不動産の開発・賃貸・運営管理ならびに有価証券等への投資

(5)資本金 594.5億円

4) 異動前後における上記3) 記載の株主が所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の

議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
（2023年９月30日時点）

183,462個

（18,346千株）
9.82％ 第２位

異動後
（2024年２月９日時点）

183,462個

（18,346千株）
10.28％ 第２位

（注）1.異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2023 年９月30日現在の総株主の議決権の数

1,868,622個を基準に計算しております。

2.異動後の総株主の議決権に対する割合は、2023 年９月30日現在の総株主の議決権の数

1,868,622個から、2024 年２月２日開催の取締役会決議に基づき2024 年２月９日に取得し

た自己株式8,387,500株（議決権83,875個）を控除した1,784,747個を基準に計算しており

ます。

3.総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入しております。

4.大株主の順位は、自己株式を控除し、2023年９月30日現在の株主名簿を基準として掲載して

おります。

5.2024年２月９日現在の発行済株式総数は187,665,738株となります。

5) 今後の見通し

当該異動が当社の業績に与える影響はありません。

以上